
 

 

 

 
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR DOM BOSCO 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA 
PESQUISA E EXTENSÃO 
EDITAL Nº 01/2024.1 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA VOLUNTÁRIOS EM  
PROJETO DE EXTENSÃO – CLÍNICAS DE FÉRIAS 8ª EDIÇÃO 

 

A coordenação do curso de graduação em Odontologia, no uso de suas atribuições junto ao Centro Universitário 

Unidade de Ensino Superior Dom Bosco, torna público o resultado da seleção de participantes voluntários para 

a atuação no projeto de extensão destinado ao atendimento de pacientes na Clínica de Odontologia Prof. 

Luiz Pinho Rodrigues em período de férias: 

 

GRUPO I – DE 01 A 05/07/2024 – TURNO MATUTINO 

 

NOME PERÍODO FUNÇÃO 

Akássio Kawan da Silva Costa 5 AUXILIAR 

Alice Evellyn Silvestre Chaves 2 AUXILIAR 

Ana Carolina Castanheiras Freire Guimarães 3 AUXILIAR 

Ana Clara Diniz Carvalho  4 AUXILIAR 

Anna Beatriz Braúna Sampaio Silva 4 AUXILIAR 

Arthur Coelho Prado 2 AUXILIAR 

Bianca Karoline Chaves Pires Freitas  5 AUXILIAR 

Brenda Thalyta Costa Reis Marques  5 AUXILIAR 

Diana Barrozo Menezes 4 AUXILIAR 

Evelyn Islaynne Veloso Ferreira  3 AUXILIAR 

Hellen Ferreira Medeiros 4 AUXILIAR 

Isabela Bastos Marreiros 3 AUXILIAR 

João Pedro Pinheiro Saulnier de Pierrelevée 4 AUXILIAR 

Laryssa Campos Cantanhede  5 AUXILIAR 

Laylanne Lima Castro 6 AUXILIAR 

Manuella Andressa Borges de Moura Fé 5 AUXILIAR 

Maria Eduarda Soares Nascimento  5 AUXILIAR 

Paula karla viana Bitencourt  3 AUXILIAR 

Rafaela Thaisa Anchieta Santos 5 AUXILIAR 

Samilly Emanuelly da Silva Barros  5 AUXILIAR 



 

 

Viviane Araújo Santos  3 AUXILIAR 

Yanne Gabrielly Amorim Santana  5 AUXILIAR 

Ana Luzia Cruz Serejo  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Antenor Richs França Melo  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Anthony Diego Araujo da Silva 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ariana Clara Brandão Amorim  8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Camila Muniz Soares 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Constâncio Garrido de Sousa Filho Neto 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Fabson Tinoco Ericeira 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Layla ferreira Sousa Cordeiro 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Livia Nirvana de Sousa bravin  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Luiza Dino Tavares Chaves  8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Mordecai Amado de Souza Ribeiro 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ronaldo Sousa Rodriguez Milán 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Eduarda Bringel 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Elainny Oliveira de souza pereira  6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Emanuel de Oliveira Macário Rebêlo 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Fabiana Costa da silva 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Luís Felipe Ferreira Courinho 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Marta bianca de oliveira alves  6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Samuel da Conceição Borba 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Samyra Neres de Farias 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Walter Cardoso Rodrigues Segundo  6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

 

 

GRUPO II – DE 08 A 12/07/2024 – TURNO MATUTINO 

 

NOME PERÍODO FUNÇÃO 

Viviane Araújo Santos  3 AUXILIAR 

Paula karla viana Bitencourt  3 AUXILIAR 

Anna Beatriz Braúna Sampaio Silva 4 AUXILIAR 

João Pedro Pinheiro Saulnier de Pierrelevée 4 AUXILIAR 

Isadora Mandracio Nunes 3 AUXILIAR 

Ana Clara Diniz Carvalho  4 AUXILIAR 

Mariana do Nascimento Beckman Lima 4 AUXILIAR 



 

 

Lara Letícia Ferreira Figueiredo  2 AUXILIAR 

Maria Eduarda Soares Nascimento  5 AUXILIAR 

Samilly Emanuelly da Silva Barros  5 AUXILIAR 

Alice Raquel Dias Ribeiro  5 AUXILIAR 

Karla Karine Cruz Castro 5 AUXILIAR 

Yanne Gabrielly Amorim Santana  5 AUXILIAR 

Amanda Gabryelle Cutrim Martins 2 AUXILIAR 

Letícia Abreu Trajano Silva 5 AUXILIAR 

Anthony Diego Araujo da Silva 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ariana Clara Brandão Amorim  8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Constâncio Garrido de Sousa Filho Neto 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Fabson Tinoco Ericeira 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ivana Raquel da Silva Oliveira  8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

João Lucas Melo L Pereira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Layla ferreira Sousa Cordeiro 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Livia Nirvana de Sousa bravin  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Liziane Raposo Amaral  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Matheus Silva Teles  7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Mordecai Amado de Souza Ribeiro 7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ronaldo Sousa Rodriguez Milán 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Fabiana Costa da silva 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

João Gabriel  5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Elainny Oliveira de souza pereira  6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Luís Felipe Ferreira Courinho 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Samyra Neres de Farias 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Adyna Almeida Silva 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Izabelle Brito Oliveira 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Walter Cardoso Rodrigues Segundo  6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

 

GRUPO III – DE 15 A 19/07/2024 – TURNO MATUTINO 

 

NOME PERÍODO FUNÇÃO 

João Pedro Pinheiro Saulnier de Pierrelevée 4 AUXILIAR 

Isadora Mandracio Nunes 3 AUXILIAR 

Maria Eduarda Soares Nascimento  5 AUXILIAR 



 

 

Maria Cecília Oliveira da Silva  4 AUXILIAR 

Karla Karine Cruz Castro 5 AUXILIAR 

Alice Raquel Dias Ribeiro 5 AUXILIAR 

Ana Carolina Castanheiras Freire Guimarães 3 AUXILIAR 

Bianca Costa Moreira da silva 3 AUXILIAR 

Tainara Alves Rodrigues  6 AUXILIAR 

Daniele Mendes Dutra  4 AUXILIAR 

Aline Cristina Barros Araujo 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ana Luzia Cruz Serejo  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Antenor Richs França Melo  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Anthony Diego Araujo da Silva 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ariana Clara Brandão Amorim  8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Constâncio Garrido de Sousa Filho Neto 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Fabson Tinoco Ericeira 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

João Lucas Melo L Pereira 8 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Layla ferreira Sousa Cordeiro 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Livia Nirvana de Sousa bravin  10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Maria Alice Muniz Aguiar 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Matheus Silva Teles  7 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ronaldo Sousa Rodriguez Milán 10 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Silma Silva Gomes 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Thays Alves Rodrigues 9 CIRURGIÃO-DENTISTA (PROCEDIMENTOS) 

Ana Luiza Lobato  Pinheiro 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Bianca Souza Costa 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Emerson de Almeida Freitas 4 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Fabiana Costa da silva 5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Gyslanne Reis Pereira  5 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Luís Felipe Ferreira Courinho 6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

Walter Cardoso Rodrigues Segundo  6 CIRURGIÃO-DENTISTA (TRIAGEM) 

 

São Luís (MA), 24 de junho de 2024. 

 

______________________________________________ 

Prof. Pedro Lima Natividade de Almeida  
Coordenador do Curso de Odontologia 


